
Hold tyvene fra døren 
i julen
Så er det nu, du skal sikre huset og tale 
med naboerne, hvis du ikke er hjemme 
i julen. Antallet af indbrud bliver typisk 
firedoblet juleaften. Men du kan selv gøre 
meget for at holde tyvene væk.

Mens vi andre nyder julen, er det årets 
travleste tid for indbrudstyvene. De ved 
nemlig alt om, at ca. halvdelen af de danske 
hjem står tomme juleaften, og at mange også 
er væk i de efterfølgende juledage.

Mens tyvene forbereder deres træk, bør du 
gøre det samme og prøve at være et skridt 
foran. For der er mange både små og store 
ting, man kan gøre, så tyven ikke giver sig i 
kast med lige netop din bolig.	 	  

Skadechef hos Thisted Forsikring, Brian Nielsen, siger:
				  
- Jeg vil råde til, at man i hvert fald gør tre ting: Gennemgå huset, og find ud af, om du har 
behov for nye låse, sikring af hasper, tænd/sluk-udstyr mv. Tal med dine naboer, hør om 
deres juleplaner og arranger at de holder øje med huset, hvis det er muligt. Og sørg til sidst 
for, at huset ikke åbenlyst ser forladt ud, mens du er væk. Det kan være periodevis tændt 
lys og radio/tv, en bil i carporten og andre ting, der får det til at virke, som om der er nogen 
hjemme.

Gør tyven i tvivl
Brian Nielsen understreger, at det er umuligt at gardere sig fuldstændigt mod indbrud i ju-
len, men at det handler om at gøre tyvenes arbejdsbetingelser så dårlige som muligt:

- Huset skal ikke gøres til en fæstning. Men man kommer langt, hvis man kan skabe tvivl 
hos tyven: Er dette hus værd at bruge tid på, eller kræver det for lang tid at komme ind og 
ud igen? Og er der mon nogen hjemme eller er det forladt? Tyvene kender jo godt mange af 
foranstaltningerne og er klar over, at et hus sagtens kan stå tomt trods tændt lys og musik. 
Men det handler om at gøre dem i tvivl. Skal de bruge lang tid på at finde ud af, om dit hus 
er til at kaste sig over, eller om det er for besværligt, så er der en større sandsynlighed for, 
at de dropper det.

Antallet af indbrudstyverier har de seneste år stabiliseret sig på et historisk højt niveau. Det 
har fået politiet til at skærpe indsatsen, og også Det Kriminalpræventive Råd har øget fokus    	
   på området. Rådet har for nylig lanceret en kampagne, der skal hjælpe danskerne med at   	
     undgå juleindbrud.
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